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Ärende 
ANSÖKAN OM SAMARBETSUNDERSTÖD FÖR 
ATT UTVECKLA ÄLDREOMSORG PÅ DISTANS 
 

Jomala kommun anhåller om 55 000 euro i samarbetsunderstöd för projektet 
att utveckla äldreomsorg på distans (ÄlDis). Under året har sex kommuner 
tecknat kontrakt om verksamheten som är en digital form av samordnad 
äldreomsorg. Jomala avser att framställa en så pass kvalitativ må-bra-tv att 
kommunernas äldre befolkning får en ökad känsla av trygghet och social 
samvaro så att tiden för hemmaboende förlängs. På sikt kan kommunen 
också erbjuda närståendevårdarna en form av avlastning genom ÄlDis. 
 
Effektmålen för projektet är att 
- skapa en mer givande serviceform för kommunernas klienter genom att 

kommunalförbund och privata aktörer bidrar till att bredda 
serviceutbudet 

- öka antalet kommuner som tar del av tjänsten 
- öka antalet äldre invånare i skärgården som tar del av en samordnad 

äldreomsorg. 
 
Projektmål är att under år 2017 uppnå följande resultat 
- Point-to-point kontakt med bland annat läkare från en privat aktör och 

kommunalförbundet Oasens boende- och serviceenhet. 
- Installation av en nattillsynskamera för att underlätta tillsynen nattetid 

utan att behöva störa/väcka klienterna 
- Att genom samarbete med organisationer, församlingar, bibliotek och 

olika föreningar skapa ett bredare och mer intressant utbud. 
 
Enligt tidsplanen ska projektmålen nås under år 2017. 
 
Budgeten är på sammanlagt 70 537,16 euro, varav 16 901,60 euro utgör 
kostnader för teknik och installationer medan 53 635,56 euro utgör 
kostnader för personal och administration. 
 
Landskapsregeringen bedömer att projektets effekt- och projektmål är 
konkreta och bidrar till ett fördjupat och långsiktigt samarbete mellan de 
kommuner som deltar. Detta samtidigt som ett av effektmålen är att öka 
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antalet kommuner som tar del av tjänsten och därmed även antalet invånare 
som nås av en digitaliserad äldreomsorg. Att sex kommuner har avtalet om 
tjänsten äldreomsorg på distans visar att projektet är väl förankrat. 
Landskapsregeringen bedömer att Jomala kommun har mycket goda 
förutsättningar att genomföra projektet. Projektet bidrar till en ökad 
digitalisering vilket är ett prioriterat område för samarbetsunderstödet. 
 
Landskapsregeringen beviljar högst 55 000 euro för projektet, vilket 
motsvarar 78 procent av de budgeterade kostnaderna. Beviljningen görs i 
enlighet med 12§ LL om landskapsandelar till kommunerna.  
 
Samarbetsunderstödet ska användas för kostnader som är direkt kopplade 
till projektet. Kostnaderna är godtagbara enbart till den del de är 
projektspecifika. Investeringar eller andra normala kostnader som är 
oberoende av projektet ersätts inte. 
 
Utbetalning av beviljat stöd sker i efterhand mot redovisning av betalda 
godtagbara kostnader. Slutrapporten ska förutom en redovisning av resultat 
och ekonomi även innehålla en utvärdering av det genomförda projektet. Av 
rapporten bör framgå om de förväntade målen uppnåtts och hur man arbetat 
för att nå målen. Ifall projektmålen inte uppnåddes ska rapporten innehålla 
en förklaring om varför så inte skedde. 
 
Slutrapporteringen av projektet ska vara landskapsregeringen tillhanda 
senast den 18 december 2017. 
 
 
 
 
 
Minister Mats Perämaa 
 
 
 
 
Bitr. finanschef Runa Tufvesson 

 
 
 


